[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙ/Н ПУЁЛ+Х/
ЙЫШ+НУ
2009 ё? декабр\н 09-м\ш\ 747№
Ё\рп. хули

	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 декабря 2009 года       №747

г. Цивильск

О внесении изменений в постановление

главы администрации Цивильского района

Чувашской Республики от 10.03.2009 № 133.
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 ноября 2009 года № 376 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Положение об оплате труда работников администрации Цивильского района, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного постановлением главы администрации Цивильского района Чувашской Республики от 10.03.2009г. № 133 следующие изменения:

- в разделе «2 «Размеры окладов и повышающих коэффициентов работников» добавить абзац следующего содержания: «Применение повышающего коэффициента к окладу не образует новый оклад и не учитывается при начислении стимулирующих и компенсационных выплат»;

- в абзаце пятом раздела 3 «Порядок и условия выплат компенсационного характера слово «минимального» исключить;

- в разделе 4 «Порядок и условия осуществления выплат стимулирующего характера» абзац 5 пункта 4.1. изложить в следующей редакции: «Размеры выплат стимулирующего характера определяются в процентном отношении от оклада без учета повышающих коэффициентов»;
- в пунктах 4.2. в абзаце первом и 4.4. в абзаце втором слова «минимального» исключить;

- в разделе пятом «Иные вопросы оплаты труда» в абзаце втором слово «минимальных» исключить.

2. Настоящее постановление выступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

Глава администрации

Цивильского района                                                                                        Ю.М. Николаев

Начальник финансового отдела

администрации Цивильского района

                                         Р.И. Семенова

«____» _________________ 2009г.

Управляющий делами

администрации района

                В.Ю. Васильев
«____» _________________ 2009г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

                                           И.В. Семенов

«____» _________________ 2009г.